
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 6/2023 (290) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 13. června 2023 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Dujka Petr, Mgr.; Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; 

Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; 

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.;  
Rybová Magdaléna, Ing.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.;  

Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Ing.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.;  

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.;  

Vojdan Michal  

Celkem přítomno: 23 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Bedáňová Eva, Bc.; Dvořáčková Markéta Mgr.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.;  

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.; Malý Dalibor, Bc. (on-line);  

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.; Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.(on-line); 

Učňová Eva, Mgr. 

Stálí účastníci zasedání: Adámek Milan, prof. Mgr. PhD.; Čermák Roman, prof. Ing. Ph.D.;  

Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Hosté: Peterka Jiří, Ing.; Macíková Lenka Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. Informoval přítomné, že Daniel Cindler úspěšně 

obhájil bakalářskou práci a požádal o zařazení na seznam náhradníků v souladu s Volebním řádem AS 

UTB, Aneta Smetánková úspěšně obhájila bakalářskou práci 8. 6. 2023 a nepožádala o zařazení na seznam 

náhradníků, po uplynutí 7denní lhůty bude vyzván náhradník z FHS. Bc. Daniel Procházka úspěšně obhájil 

diplomovou práci dne 24. 5. 2023, oslovený náhradník MgA, Adam Černich se omluvil a nechce se stát 

členem AS UTB. Na FMK již další náhradníci do studentské komory nejsou, proto budou na FMK vypsány 

doplňovací volby do studentské komory AS UTB. Michal Vojdan úspěšně obhájil bakalářskou práci dne 

13. 6. 2023 a informoval, že požádá písemně o zařazení na seznam náhradníků. 

Schválený předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

6. Projednání materiálu „Statut Univerzitního institutu“. 

7. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

8. Různé.  

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB.  

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 290/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 5/2023 (289) ve zveřejněném v informačním systému UTB.  

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 



   

 

 

2 

Usnesení AS UTB č. 290/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 5/2023 (289) ve zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 290/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 6/2023 (290) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Informace k předpokládaným stavebním akcím. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

7. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Rozpisu rozpočtu UTB“. 

8. Projednání materiálu „Statut Univerzitního institutu“. 

9. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

10. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Vědecké rady UTB. 

11. Vyhlášení doplňovacích voleb na FMK do studentské komory AS UTB. 

12. Projednání materiálu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání poplatků za studium v cizím jazyce. 

14. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 290/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 6/2023 (290) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Informace k předpokládaným stavebním akcím. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

7. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Rozpisu rozpočtu UTB“. 

8. Projednání materiálu „Statut Univerzitního institutu“. 

9. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

10. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Vědecké rady UTB. 

11. Vyhlášení doplňovacích voleb na FMK do studentské komory AS UTB. 

12. Projednání materiálu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání poplatků za studium v cizím jazyce. 

14. Různé. 

  



   

 

 

3 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

Rektor prof. Adámek 

- Oznámení o ukončení pracovní činnosti kvestora UTB, RNDr. Alexandra Černého, k datu 

31. 5. 2023. Vyslovení poděkování a uznání za jeho vykonanou práci pro univerzitu. Výkonem 

agendy kvestora byla pověřena Mgr. Monika Hrabáková. 

- SR č. 12/2023 Dodatek č. 1 k SR/8/2023 – Elektronické podpisy. 

- SR č. 15/2023 nahrazuje Směrnici rektora č. 2/2023 Pravidla a podmínky pro poskytování pracovně 

lékařských služeb (MUDr. Horký). 

- RR č. 12/2023 Vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce – mobility doktorandů 

a akademických a vědeckých pracovníků. 

- RR č. 13/2023 nahrazuje RR č. 13/2019 Cena rektora Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. (spojeno 

s promocemi na všech fakultách). 

- MŠMT – odeslána žádost UTB o posunutí termínu rekonstrukce jídelny KMZ z 10. září na 31. října. 

- Rada pro vnitřní hodnocení – zasedání dne 19. 6. 2023. 

- Etická komise – aktuálně jmenovány dvě komise pro podněty z FHS a FT. 

- Konzultace ceny jídel KMZ s vybranými členy AS UTB – k 20. srpnu 3 cenové kategorie: 

1. Cizí strávníci. 

2. Studenti s dotací 17,95 Kč. 

3. Zaměstnanci s příspěvkem 50 Kč. 

Dr. Konečný, předseda ZO VOS UTB, oznámil podepsání nové Kolektivní smlouvy platné od 1. 6. 2023. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Nezaměstnaní absolventi k datu 30. 4. 2023 – celkem 31 (nejmenší počet v historii) – FaME 2, 

FAI 2, FT 4, FMK 4, FHS 11, FLKŘ 8. 

- SZZ – kampaň do Klubu absolventů. 

- Dotované kurzy Ministerstvem práce a sociálních věcí (MPSV) vám vylepší profesní životopis, 

doplní znalosti nutné pro kariérní růst a zvýší vaši cenu na trhu práce. 

MPSV za vás zaplatí 82 % až 100 % ceny kurzu do výše 50 000 Kč. FaME a FAI připraví nabídky. 

Prorektorka Dr. Drábková 

- SZZ – kampaň do Klubu absolventů, koncem roku proběhne velké šetření kvality studia ve 

studijním programu ze strany studentů UTB, absolventů a zaměstnavatelů (1x za 3 roky). 

- Počty přihlášek ke studiu k 12. 6. 2023 a srovnání s loňským rokem – viz tabulka (příloha zápisu). 

- Hodnocení kvality výuky za LS bude probíhat až do 18. června. Prosím propagovat účast 

v hodnocení. Zatím jen nízké procento účasti. 

- Koncem května se uskutečnilo zasedání rozvrhové komise, velmi dobrá spolupráce rozvrhářů 

fakult; studenti U3V budou mít k dispozici nově výukovou místnost U13/549, studio Fénix je již 

od konce května v užívání, nově 4 učebny pro studenty FMK, současně bude využíváno v rámci 

digitalizace UTB. 

Upozornění: nelze rozvrhovat výuku on-line. 

- Karty předmětů – doplnit chybějící položky v kartách (na fakulty zaslány sestavy s přehledy všech 

vyučovaných předmětů), včetně výsledků učení u předmětů ZS 2023/2024.  

- Nová verze Citační normy ČSN ISO 690:2022: Bibliografické citace. Začátkem nového 

akademického roku uskuteční knihovna školení pro AP i pro studenty – prezenční i online. 

https://www.iso690.zcu.cz/zmeny2022.html 

  



   

 

 

4 

Ad 5) Informace k předpokládaným stavebním akcím 

- Novostavba objektu U1 – rektor a Ing. Blažek komentovali aktuální situaci – zajistit další možné 

financování z výzev operačních programů (OP životního prostředí, OP TAK a OP JAK), další 

varianta je půjčka od banky případně půjčka od fakult.  

- Sportovní hala (v areálu objektu U5) – Ing. Blažek vysvětlil situaci – projekt je nachystán, oslovit 

město o spoluúčast. Dr. Melichárek uvedl 30% spoluúčast Národní sportovní agentura, 

argumentace 10.000 studentů (z toho 1.000 zahraničních). 

Mgr. Dujka se dotázal na prioritu akcí. Rektor odpověděl, že prioritou je výstavba U1. 

- Parkoviště před objektem U11 – koupi pozemku a případný projekt prezentoval Ing. Blažek. Pojem 

„nezastavitelný pozemek“ (jen travnatá plocha, dětské hřiště nebo sportoviště). Uvedl jedinou 

možnou variantu, kterou jsou památkáři ochotni akceptovat – rozšíření stávající plochy podél 

silnice, komplikace přeložky parovodu. Zatím nemáme kvalifikovaný finanční odhad. Musíme 

uhradit z celouniverzitních financí. Nejasnosti ohledně využití financí z dědictví Tomáše Bati na 

nákup pozemku. 

Prof. Čermák uvedl, že se jedná o novou informaci a požádal o představení návrhu projektu 

na kolegiu rektora. Dále se dotázal, zda existuje statut dědictví Tomáše Bati. Ing. Macíková 

oznámila, že se informaci již snaží dohledat. 

Ad 6) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“ 

Předloženo 15. 5. 2023, představeno 16. 5. 2023, EK AS UTB projednala dne 23. 5. 2023. 

Hlasovat se bude o verzi ze dne 7. 6. 2023 (verze rozeslaná 8. 6. 2023, včetně výroku auditora). 

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 290/3: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022 ve verzi ze dne 

7. 6. 2023. 

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 290/3: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022 ve verzi ze dne 

7. 6. 2023. 

Dr. Sysala zmínil (a poděkoval za něj) materiál Stav zaměstnanců na jednotlivých součástech 2018-2022 

(analýza z personálního oddělení pro EK). Přestože počet studentů dlouhodobě neroste, tak počet 

zaměstnanců ano. Z fakult se vymyká se jen FT a FAI. Na univerzitě za posledních 5 let vzrostl počet 

zaměstnanců o 68, na rektorátu o 18. 

Doc. Novák se dotázal, zda v analýze jsou zahrnuti i projektoví pracovníci. Dotaz směřovat na 

Ing. Bartošovou. 

Ad 7) Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Rozpisu rozpočtu UTB“ 

Předloženo 30. 5. 2023, hlavní změna – účelově určené prostředky na úhradu navýšení cen energií. 

Projednáno v EK AS UTB dne 9. 6. 2023. Doporučeno odstranění bodů týkajících se vyplacení 21 mil. Kč 

na osobní náklady a uvedení zdroje na financování nákupu pozemku pro parkoviště před U11. O těchto 

bodech se bude případně hlasovat per rollam. 

Finální verze rozeslána dne 12. 6. 2023. 

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 290/4: 

AS UTB schválil Dodatek č. 1 k Rozpisu rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023 ve verzi ze dne 12. 6. 2023.  

  



   

 

 

5 

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 290/4: 

AS UTB schválil Dodatek č. 1 k Rozpisu rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023 ve verzi ze dne 12. 6. 2023. 

Ad 9) Projednání materiálu „Statut Univerzitního institutu“ 

Projednáno LK AS UTB. Verze k hlasování zaslána dne 7. 6. 2023. 

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 290/5: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil ke Statutu Univerzitního institutu ve verzi ze dne 7. 6. 2023.  

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 290/5: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil ke Statutu Univerzitního institutu ve verzi ze dne 7. 6. 2023. 

Ad 9) Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií 

- Správní řízení pro DSP Pedagogika: UTB obdržela Oznámení o nashromáždění podkladů k vydání 

rozhodnutí v řízení vedeném z moci úřední k omezení akreditace doktorského studijního programu 

Pedagogika. Hodnoticí komise doporučila všemi hlasy zastavit řízení k omezení akreditace, stejně tak 

zpravodajka Rady NAÚ prof. Šmelová. Univerzitě bylo uloženo vyjádřit se k oznámení do 19. 5. 2023. 

FHS zaslala vyjádření a doplňující informace, které před rozhodnutím Rady požadovala zpravodajka – 

čekáme na rozhodnutí NAÚ. 

- Správní řízení pro MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ: UTB obdržela Oznámení o nashromáždění 

podkladů k vydání rozhodnutí v řízení vedeném z moci úřední k omezení akreditace. Fakultě bylo 

uloženo vyjádřit se k oznámení do 19. 5. 2023. Hodnoticí komise doporučila všemi hlasy zastavit řízení 

k omezení akreditace. Zpravodajka prof. Šmelová doporučuje Radě NAÚ omezení akreditace SP 

spočívající v zákazu přijímat uchazeče do studijního programu. Univerzitě bylo uloženo vyjádřit se 

k oznámení do 19. 5. 2023. Následně byla NAÚ zaslána žádost rektora UTB o prodloužení termínu pro 

vyjádření o 30 dnů. Žádost byla akceptována, FHS má zaslat vyjádření do 19. června 2023 – reakce 

fakulty a doplňující informace jsou připraveny k odeslání. 

- Výzva NAÚ k doplnění kontrolní zprávy o odstranění nedostatků v uskutečňování BSP Učitelství pro 

mateřské školy a NMSP Předškolní pedagogika ze dne 25. 4. 2023. NAÚ obdržel od UTB původní 

kontrolní zprávy obou SP 31. 1. 2023. V případě BSP Učitelství pro mateřské školy Akreditační úřad 

žádá o doplnění výše uvedené kontrolní zprávy o úplné aktualizované údaje o personálním zabezpečení 

studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o akreditaci). V případě NMSP Předškolní 

pedagogika Akreditační úřad žádá o doplnění výše uvedené kontrolní zprávy o úplné aktualizované 

údaje o personálním zabezpečení studijního programu a o údaje o vědecké a výzkumné činnosti 

související se studijním programem (v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti o akreditaci) – obě zprávy 

jsou připraveny k zaslání NAÚ. 

Ad 10) Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Vědecké rady UTB 

Tajné hlasování. Skrutátoři: Ing. Hanzlík (FT), dr. Sysala (FAI).  

Členové AS UTB byli informování o způsobu hlasování. 

Hlasování proveďte zakroužkováním jedné z možností (Pro | Proti | Zdržel se) u každé osoby. Jakákoliv 

jiná úprava hlasovacího lístku je považována za neplatnou pouze pro danou osobu. 

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. Vydáno 23 hlasovacích lístků. 



   

 

 

6 

Usnesení AS UTB č. 290/6: 

AS UTB udělil předchozí souhlas rektorovi UTB ke jmenování členů Vědecké rady UTB. 

  

 Jméno (externí členové) Pro Proti Zdržel se Neplatný 

1 prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 22  1  

2 doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 22  1  

3 prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng. 22  1  

4 prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed. 21  2  

5 prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D. 21  1 1 

6 doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 21  2  

7 prof. Dr. Ing. Jan Mareš 21  2  

8 prof. RNDr. Ivana Márová, CSc. 21 1 1  

9 prof. Dr. Ing. Pavel Němeček 20 1 2  

10 Ing. Jiří Rosenfeld, CSc. 19 1 2 1 

11 prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 22  1  

12 prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr.h.c. 20 1 1 1 

13 prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc. 21 1 1  

14 Ing. Čestmír Vančura 17 1 4 1 

15 prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. 21  2  

  

 Jméno (interní členové) Pro Proti Zdržel se Neplatný 

1 prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. *  

 * předseda Vědecké rady UTB ve Zlíně dle § 11 odst. 1. Zákona č. 111/1998 Sb. 

2 prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D. 20 2 1  

3 prof. Ing. Berenika Hausnerová, Ph.D. 20 2 1  

4 prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D. 23    

5 prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA 21  2  

6 Mgr. Josef Kocourek, Ph.D. 21 1 1  

7 doc. Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D. et Ph.D. 20  1 2 

8 Mgr. Libor Marek, Ph.D. 21  2  

9 prof. Ing. Jiří Mlček, Ph.D. 19 1 3  

10 prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková 19 1 2 1 

11 prof. Ing. Petr Sáha, CSc., dr. h. c. 19 2 1 1 

12 prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 20 1 2  

13 prof. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 22  1  

14 prof. MgA. Petr Stanický, M.F.A. 21  2  

15 doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 22  1  

16 prof. doc. Ing. David Tuček, Ph.D. 18 1 3 1 

17 doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. 18 2 2 1 

18 prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. 21  2  

19 doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 22  1  



   

 

 

7 

Ad 11) Vyhlášení doplňovacích voleb na FMK do studentské komory AS UTB 

Bc. Procházka úspěšně ukončil studium a nepožádal o zařazení na seznam náhradníků. Náhradník 

MgA. Adam Černich se omluvil pro velké pracovní vytížení. 

Čl. 8 odst. 1 VŘ AS UTB: AS UTB nejpozději 30 dnů po zániku členství člena AS UTB vyhlásí doplňovací 

volby. Předsedkyně AS FMK byla informována dne 8. 6. 2023. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 290/7: 

AS UTB vyhlásil podle čl. 8 odst. 1 Volebního řádu AS UTB na Fakultě multimediálních komunikací 

doplňovací volby do studentské komory AS UTB pro volební období 2022–2025. Konkrétní dny voleb 

stanoví podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb na Fakultě multimediálních komunikací, 

které vydá AS FMK nejpozději 30 dnů před konáním voleb. 

Volby se mohou konat prezenčně nebo elektronicky, což bude stanoveno v podrobných organizačních 

pokynech pro přípravu a průběh voleb na fakultě. Hybridní forma není přípustná.  

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 290/7: 

AS UTB vyhlásil podle čl. 8 odst. 1 Volebního řádu AS UTB na Fakultě multimediálních komunikací 

doplňovací volby do studentské komory AS UTB pro volební období 2022–2025. Konkrétní dny voleb 

stanoví podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb na Fakultě multimediálních 

komunikací, které vydá AS FMK nejpozději 30 dnů před konáním voleb. 

Volby se mohou konat prezenčně nebo elektronicky, což bude stanoveno v podrobných organizačních 

pokynech pro přípravu a průběh voleb na fakultě. Hybridní forma není přípustná. 

Ad 12) Projednání materiálu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s 

nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 6. 6. 2023, předáno do LK AS UTB, která se bude konat 20. 6. 2023 13:00. 

Ad 13) Projednání poplatků za studium v cizím jazyce 

Směrnice rektora Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve studijních 

programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 2023/2024. Rektor 

UTB požádal o hlasování per rollam ještě v tomto akademickém roce. 

Ad 14) Různé. 

Doc. Sysel:  

Navrhované termíny zasedání AS UTB: 

- 26. 9. 2023  

- 17. 10. 2023  

- 21. 11. 2023  

- 12. 12. 2023  

Termíny dalších akcí:  

- 15. 6. 2023 Sněm RVŠ (Praha). 

- 19. 9. 2023 VR UTB.  

- 31. 10. 2023 Veletrh pracovních příležitostí. 

Mgr. Dujka: dotaz k RR/9/2023 týkající se mobilní aplikace TikTok. 

Podrobné odpovědi Mgr. Hrabákové na jednotlivé body dotazu byly konzultovány s právníkem 

a manažerem kybernetické bezpečnosti. Jedná se o reakci na vydané varování NÚKIB. 

Dotaz: Zaměstnanec používá svůj vlastní mobilní telefon – na něm má aplikaci TikTok. Ve výjimečných 

případech se ze svého mobilu podívá na pracovní e-mail (Outlook online či aplikace Outlook) – 

uplatňuje se zákaz?  



   

 

 

8 

Odpověď: Ano, zákaz se uplatňuje, jedná se o zařízení, ze kterých se přistupuje do regulovaného systému 

(pracovní i soukromá zařízení využívaná k pracovním účelům) a cílem je eliminovat uvedenou hrozbu 

co nejvíce je to možné.  

Dotaz: Zaměstnanec nemá nainstalovánu aplikaci TikTok, ale na TikTok (web) chodí ze svého 

počítače/laptopu/mobilního telefonu (Google, Opera...) – uplatňuje se zákaz?  

Odpověď: Dle vydaného varování NÚKIB se zákaz přímo na webovou stránku nevztahuje a ani v RR 

se neuplatňuje, nicméně doporučujeme nevyužívat ani web. 

Dotaz: pro plnění svých pracovních povinností zaměstnanec využívá svůj vlastní počítač/mobilní 

zařízení a na něm kupříkladu Moodle, Google (kalendář, prohlížeč, disk) pro tvorbu testů, výzkum, 

přípravu prezentací apod. – uplatňuje se zákaz?  

Odpověď: Ano, viz body výše, vydané RR se týká aplikace TikTok. 

Dotaz: Rovněž by mě zajímalo vyjádření právního oddělení – do jaké míry smí (ze zákona) 

zaměstnavatel korigovat/přikazovat, co smí a nesmí zaměstnanec na svém osobním mobilním zařízení 

mít nainstalováno a využívat (pro jakékoliv účely). Slyšel jsem totiž o případu, kdy zaměstnanci bylo 

zakázáno používat TikTok aplikaci na osobním mobilním zařízení.   

Odpověď: Zaměstnanec má pro plnění svých pracovních povinností používat zařízení, která mu 

byla k tomu účelu svěřena zaměstnavatelem. Pokud jde o soukromá zařízení, což je v RR zmíněno, 

jsou vymezeny podmínky, za jakých je možné pracovat (nikoliv používat aplikaci), tzn. využití virtuálně 

odděleného prostředí či uživatelský profil. Nastavení takových podmínek je zcela legitimním 

oprávněním zaměstnavatele, který: 

1) je orgánem veřejné moci,  

2) spravuje významný informační systém,  

3) v rámci svých nejen významných informačních systémů zpracovává obrovské množství osobních 

údajů, ale i citlivých dat.  

S ohledem na zaměstnance, který pracuje na svém soukromém zařízení v rozporu s výše 

uvedeným, mu teoreticky:  

1) hrozí škoda na jeho zařízení, za kterou bude odpovídat sám, nikoliv zaměstnavatel,  

2) hrozí mu pracovněprávní postih,  

3) odpovídá zaměstnavateli za způsobenou škodu. 

Fakta: 

- NÚKIB podle § 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti …   vydává varování 

o zjištěné hrozbě a oznámí je orgánům a osobám uvedeným v § 3 ((e) správce a provozovatel 

významného informačního systému)).  

- Správce a provozovatel významného informačního systému (UTB) je povinen dle § 4 

odst. 2 zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti na varování NÚKIB reagovat, proto byla 

následně stanovena bezpečnostní opatření v RR/9/2023.  

Dotaz: Je v tomto RR potřeba rozlišovat slovo aplikace ve smyslu "mobilní aplikace" (tedy něco co 

mám doopravdy nainstalováno na zařízení) a "jakékoliv rozhraní, které nese název TikTok" (např. web)?  

Odpověď: Vydané varování NÚKIB a RR se týká mobilní aplikace TikTok.   

Dotaz: Co je myšleno řešením "musí [...] používat virtuálně oddělené prostředí či uživatelský profil"? 

Jak lze toto řešení aplikovat?  

Odpověď: Ano, lze aplikovat, jedná se o striktní oddělení pracovního a soukromého prostředí, 

např. pomocí virtualizace nebo kontejnerizace.   

Mgr. Dujka navrhl diskuzi k RR/9/2023 s cílem projednat důsledky a případně se díky diskuzi dopracovat 

k návrhu na vylepšení dosavadního RR (či jeho částí). Je si vědom, že senát nemá v pravomoci schvalovat 

RR, ale po shodě, může doporučit změny panu rektorovi ke zvážení. 

Odpověď: Rektor UTB rozhodl o složení svých poradních sborů, jedním z nich je také VKB a jmenoval 

jeho členy. VKB má svůj statut (směrnice rektora), stejně tak má svůj statut MKB (také směrnice rektora), 

tato bezpečnostní role je vysoce odborná, kvalifikace je stanovena přímo zákonem o kybernetické 

bezpečnosti. 



   

 

 

9 

Obojí výše uvedené považujeme za dostatečné pro zajištění kybernetické bezpečnosti UTB jako OVM 

a správce VIS, samozřejmě v úzké součinnosti s útvary UTB. Pokud má kdokoliv ze zaměstnanců UTB 

návrh na vylepšení kybernetické bezpečnosti, může své náměty předávat přímo VKB, pokud ví o jakékoliv 

zranitelnosti či hrozbě, pak je zde adresa abuse@utb.cz. 

V zápatí webu UTB jsou v sekci „Důležité informace“ odkazy, které doporučuji prostudovat (obsah webů 

i dokumentů). 

- Dr. Skarupská: informovala o ukončení období Rady VŠ na konci prosince 2023, nutno nové 

delegování členů – 1 zástupce UTB do předsednictva, 1 zástupce UTB do sněmu, 2 studenti + 1 zástupce 

z každé fakulty. 

- Rektor UTB: 

- seznámil členy AS UTB se Zprávou o šetření podnětu prof. Beláse – nedoporučení řešení cestou 

Etické komise. 

- RR/15/2023 - od 1. 8. 2023 nahrazuje Rozhodnutí rektora č. 14/2022 Průkaz studenta a průkaz 

zaměstnance. 

- RR/14/2023 - Ubytovací stipendium pro druhé období akademického roku 2022/2023. 

- RR/11/2023 - nahrazuje Rozhodnutí rektora č. 13/2022 Organizace předběžného zápisu na 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně pro akademický rok 2023/2024. 

- Mgr. Dujka upozornil na GDPR, jednání s Ing. Jitkou Jaškovou (pověřenkyní pro ochranu osobních 

údajů) – doporučit správný postup a ne pouze konstatovat, že „tak to nejde“. 

Úkol: Pozvat Ing. Jaškovou na zasedání AS UTB. 

Dotaz na ChatGPT, bude zaujato stanovisko? Odpověď: Ano, bude. 

- Prof. Staněk se dotázal na možnost virtuální karty UTB v mobilu na otvírání dveří (knihovny atd).  

Současná technologie toto neumožňuje, nasazení nové technologie je v přípravě. 

- Ing. Macháčková informovala o dotazu na formu komunikace studentů s vyučujícím. Je možné, aby 

jim byla doporučena pouze telefonická forma, při které není žádný písemný doklad? Domnívá se, že by 

forma komunikace měla být stanovena např. vnitřní normou. 

- Mgr. Dujka doporučil opravu schodiště na západní straně menzy U4. 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 290/8:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 26. září 2023 od 13 hodin s místem konání v zasedací 

místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Informace k předpokládaným stavebním akcím. 

6. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

7. Projednání materiálu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Doplnění Volební komise UTB. 

9. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

  

mailto:abuse@utb.cz


   

 

 

10 

Usnesení AS UTB č. 290/8: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 26. září 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Informace k předpokládaným stavebním akcím. 

6. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

7. Projednání materiálu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Doplnění Volební komise UTB. 

9. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 26. září 2023 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 16:31 

Ve Zlíně dne 14. 6. 2023 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel. 

 

 

 

  Ing. Jan Hanzlík v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


